
 

 

 
 

 

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES 

DOCTORADO EN EDUCACIÓN 

 

RESOLUCIÓN No. 002/2023 

 

Por medio de la cual se declara una elección de un representante estudiantil y de egresados al Comité de 

Currículo. 

 

El Director de Programa Doctorado en Educación en uso de sus atribuciones legales, y en 

especial las conferidas por el Acuerdo Nro. 049 del 22 de octubre de 2018, “Por el cual se establece el 

Estatuto Electoral de la Universidad de Caldas” y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que mediante Resolución No. 001 de la presente anualidad, se convocó a elecciones de representante 

estudiantil ante el Comité de Currículo del programa Doctorado en Educación. 

 

Que mediante Resolución No. 001 de la presente anualidad, se convocó a elecciones de representante de 

egresados ante el Comité de Currículo del programa Doctorado en Educación. 

 

Que el día 11 de octubre de 2023 y previa citación por parte del programa, se realizó cesión de reunión 

de estudiantes. 

 

Que dentro del término establecido para ello, se recibieron postulaciones para la representación estudiantil 

y de egresados ante el Comité de Currículo del programa Doctorado en Educación. 

 

Que previa verificación de requisitos de los postulados fueron desarrolladas las votaciones, en cuyo 

proceso se obtuvieron los siguientes resultados: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS REPRESENTANTE 

ESTUDIANTIL 

VOTOS 

Edgar Mauricio Manrique 6 

José Areth Estevez  8 

Voto en blanco 3 

TOTAL VOTOS 17 

CANDIDATOS REPRESENTANTE 

EGRESADO 

VOTOS 

Paula Tatiana Pantoja 14 

Voto en blanco 3 

TOTAL VOTOS 17 



 

 

 
 

 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO. Declarar electos a los señores EDGAR MAURICIO MANRIQUE, con ID 

0000005420 y a JOSE ARETH ESTEVEZ, con ID 0000039632como representantes de los estudiantes 

ante el Comité de Currículo del Doctorado en Educación.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Declarar electa a la señora PAULA TATIANA PANTOJA, con ID 

0000012395 como representante de los egresados ante el Comité de Currículo del Doctorado en 

Educación. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en la ciudad de Manizales, a los 13 días del mes de octubre de 2023. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

YASALDEZ LOAIZA ZULUAGA        

Coordinador            

Doctorado en Educación          


